



وزیر صمت خیرداد

«تأمین مالی زنجیره تولید» آغاز شد

در صفحه اقتصادی بخوانید

ایران



گفت و گو با سارا قمی، مهاجم تیم ملی فوتبال بانوان:

امیدوارم مثل خداداد گل بزنم

در صفحه ورزشی بخوانید

سال بیست و هفتم ■ شماره ۷۸۱۴ ■ یکشنبه ۱۲ دی ۱۴۰۰ ■ ۲۸ جمادی الاول ۱۴۴۳ ■ ۳۲ صفحه

گزارش «ایران» از بیست‌سازی دولت برای مهار تورم

چرا تورم کاهشی می‌ماند؟

کارشناسان می‌گویند با تغییر و اصلاح سیاست‌های پولی در ماه‌های اخیر، روند تورم ادامه خواهد داشت و بزودی منجر به کنترل مؤثر گرانی‌ها خواهد شد

نرخ ازدواج در ایام کرونا پس از یک دهه صعودی شد

چشم بستن روی ولخرجی‌ها

۲۹

رئیس اسبق ستاد بسیج اقتصادی در گفت‌وگو با «ایران» اعلام کرد

توزیع هوشمند

بازار را تنظیم می‌کند

۸

«ایران» گزارش می‌دهد

دولت در مسیر ریل گذاری توسعه اقتصاد دیجیتال

۱۱

نقش هوانیروز ارتش و اورژانس هوایی در پیوند اعضا

پرواز قلب‌ها با جت

۱۲

دیپلماسی اقتصادی در خدمت توسعه کشور و منطقه



دکتر مهدی صفری معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه

یادداشت
دکتر مهدی صفری
معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه

چنین رویکردی در روند انتخاباتی مطرح و با استقبال عمومی مواجه شده است. ایشان بلافاصله پس از استقرار در نهاد ریاست جمهوری، ضمن صدور فرامینی، وزارت امور خارجه را به‌عنوان متولی اصلی این امر و سایر فعالان حوزه اقتصاد خارجی را به برنامه‌ریزی و اجرای این روند کنشگری منطقه محور ملزم ساختند.

دکتر امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه نیز در مجلس شورای اسلامی، صراحتاً از سهم ۴۰ درصدی دیپلماسی اقتصادی در برنامه‌های وزارت امور خارجه یاد کردند. ایشان بارها تصریح و تأکید داشتند که زندگی مردم را به برجام گره نخواهند زد و جمهوری اسلامی ایران از ظرفیت‌های بی‌پایان خدادادی خود برای رونق همه‌جانبه کشور و منطقه بهره‌برداری خواهد کرد. بدین شکل تغییر فاز دیپلماسی اقتصادی کشور به سمت کنشگری هوشمند، متوازن، هدفمند و طبیعتاً تلاش مستمر برای تحقق اهداف و منافع ملی مشروع کشورمان با تمرکز بر تعامل حداکثری با همسایگان، عملاً آغاز شده است.

همکاری‌های اقتصادی با همسایگان در پیشانی وظایف معاونت دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه قرار گرفت و عملگرایی برای تحقق شعار انقلابی سال ۱۴۰۰ رهبر معظم انقلاب اسلامی یعنی تولید، پشتیبانی‌ها و مانع‌زدایی‌ها، وارد فاز عملیاتی شد.

مراتب آمادگی جمهوری اسلامی ایران به‌عنوان یک کشور پیشرفته در ابعاد مختلف اقتصادی، برای رونق دیپلماسی و همکاری‌های اقتصادی با همسایگان در قالب سفرهای متقابل مقامات ارشد و خصوصاً همایش اخیر رؤسای نمایندگی‌های کشورهای منطقه‌ای منعکس شد. عنوان شد که وزارت امور خارجه و جمهوری اسلامی ایران از تمامی اشکال همکاری‌های تجاری با کشورهای منطقه استقبال کرده و تنوع بخشی در امر صادرات و واردات با مساعدت دستگاه‌های مختلف کشورمان آغاز شده است.

علاقه‌مندی کشورمان به تبادل دانش و فناوری، تولید مشترک، همکاری‌های حوزه درمان، فنی و مهندسی، خدمات، کشاورزی و غیره و همچنین تلاش برای رفع موانع و مشکلات تجارت خارجی برای همسایگان تشریح و تبیین شد.

کمبود آب و خشکسالی، مردم منطقه را با سختی مواجه کرده و لذا کشورمان برای همکاری‌های حوزه آب، آبرسانی و سوآپ آب آمادگی دارد. موقعیت سوق الجیشی ایران برای خدمت به رونق منطقه از طریق توسعه و تقویت ترانزیت و کریدورهای مختلف و خطوط انرژی به همسایگان منعکس شده و آمادگی لازم فراهم است. در همین راستا تنوع مبادی ورودی و خروجی کالا، مسافر و انرژی و تنوع بخشی به صادرات و واردات هدفمند در دستور کار وزارت خارجه قرار دارد.

ادامه در صفحه ۳

رهبر معظم انقلاب روز گذشته در دیدار خانواده شهید سلیمانی عنوان کردند **حاج قاسم** برای جوانان منطقه تبدیل به الگو شده است

ملی‌ترین و امتی‌ترین چهره ایران و جهان اسلام

قاتلان او همچون ترامپ پس از آنکه تقاص جنایت دنیوی خود را پس بدهند در زیاله‌دان تاریخ گم و گور می‌شوند

۲



درویزه‌نامه دومین سالگرد شهادت شهید سلیمانی بخوانید

اسرار حاج قاسم ■ آئینه‌ای در مقابل حقیقت ■ نگاه نرم به سردار کارزماتیک ■ میدان پشتوانه دیپلماسی ■ رازنامه‌ای که با سردار دفن شد ■ نت‌هایی برای حاج قاسم ■ ناگفته‌هایی از سبک زندگی و سیره شهید سلیمانی ■ کار بزرگ مسئولیت بزرگ ■ آنگاه که علمدار ایستاد ■ «عموی بچه‌ها»، روایت بغض رهبر انقلاب هنگام نقل یک داستان در دیدار با خانواده شهید سلیمانی ■ روایت رفاقت چهل ساله ■ «دختران حاج قاسم»، یادزنده شهید سلیمانی ■ شباهت‌های دو سردار شهیر اسلام ■ فرمانده‌ای فراتر از شعار ■ سعی کنیم مثل او باشیم ■ قاب عکسی روی دیوار خانه‌های ساده کاهگلی ■ در کردستان عراق شناختش



بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ
کَلِمَاتٍ مِنْ دِيْنِ اللّٰهِ الْعَلِیْمِ
مَنْ رَغِمَ مِنْكُمْ شَيْءٌ فَاصْبِرْ
وَمَا مِنْ شَيْءٍ اِلَّا عِنْدَنَا خِزَانَةٌ
وَمَا نَحْنُ بِمُعَذِّبِیْنِ
وَمَا نَحْنُ بِمُعْتَدِلِیْنَ
بِیَا خَدَّیْنِ مَنْ لَمْ یَسِ
نَحْمَلْ نَامٌ شَدِیْبًا
بِیَا بَاتِعِ بَرِّهَنْ بَرْنَدَه
بَطْرُوْنِ مِنْ اَمَادَه
بِیَا مَرَّزَمِ مَنْ زَنْدَانِ رَهْاکن
اِسْ کَلِیْدِ قَفْلِ اَسَارَتَمِ
بِیَا بِنَا بِنَا
مَنْ مَقْلَدِ اَنْ اَزَادَه اَمِ
نَه لَفْتِ قَسَمِ
خُدَا اِگْر مَرَا کَشِیْدَتِنِ
تَفَاعَلَتِ مَنْ لَمْ یَعْرِفْ
بِغْفَادِ ۷۰-۹۳

متن دست‌نوشته حاج قاسم اهدایی به رهبر معظم انقلاب
دست‌نوشته شهید حاج قاسم سلیمانی درباره اشتیاق به شهادت از سوی خانواده شهید سلیمانی به رهبر معظم انقلاب اسلامی تقدیم شد. خداوند! تو شاهده‌ی که در این بیابان‌ها و شهرها و عزمیت به دنبال چه می‌گردم ای عزیز مقتدر مرا به گمشده‌ام برسان من به دنبال قاتلم می‌گردم و جقدر مشتاق دیدارم او مرا به قله سعادت خواهد رساند شهید کنی شفاعت می‌کنم بغداد ۷۰-۹۳/ قاسم سلیمانی

همزمان با پایان ضرب‌الاجل اخراج آمریکا و دومین سالگرد شهادت مقاومت در شهرهای مهم عراق برگزار شد

راهپیمایی «پاسخ میلیونی»

شهادت فرماندهان پیروزی عهد می‌بندیم که در مسیر پیروزی و شهادت پیش می‌رویم. امروز روز وفاداری به شهادت پیروزی است. حضور بیگانگان برای عراقی‌ها بویژه در زمینه همزیستی مسالمت‌آمیز مفید نخواهد بود. عقب نشینی نیروهای آمریکایی و خارجی از عراق ضمانتی است تا این کشور با عزت و کرامت زندگی کند.

فرماندهای مهم عراق بخصوص بغداد دیروز همزمان با پایان مهلت قانونی خروج اشغالگران آمریکایی و دومین سالگرد شهادت فرماندهان مقاومت تجمع میلیونی برگزار کردند. حضور قابل توجه سیل جمعیت حتی منجر به ترافیک سنگین در ورودی‌های بغداد شد. عراقی‌ها از استان‌ها و شهرهای مختلف خود را به میدان «الحریه» در منطقه «الکراده» واقع در مرکز بغداد رساندند. این جمعیت چشمگیر تنها در روزهای برگزاری مراسم مذهبی دیده شده است. مردم بغداد با برپا کردن چادرها و موبک‌های مختلف برای پذیرایی از تظاهرات کنندگان و استقرار نیروهای حشدالشعبی برای تأمین امنیت خواستار پایان دادن به اشغالگری آمریکا شدند. در فضای مجازی هم هشتگ #نحن_قاسم، #اخراج_المحتل-مطلب_وطنی (اخراج اشغالگر خواسته ملی است)

صفحه ۳ را بخوانید

آگهی مزایده عمومی یک مرحله‌ای شماره ۱۴۰۰/ع/م/۱۱۹ شماره کتبی: ۱۴۰۰/ع/م/۱۱۹ شرح در صفحه ۶

آگهی تجدید مناقصه عمومی دو مرحله‌ای شماره ۳/۱۴۰۰/ن/۱۲۲ شماره کتبی: ۳/۱۴۰۰/ن/۱۲۲ شرح در صفحه ۶